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TELE-COM Sp. z. o. o.

Laboratorium badawcze TELE-COM powstało w roku 2002 na bazie doświadczeń załogi jednego
z działów firmy — Pracowni Radiokomunikacji.

Istnieje w kraju pewna liczba laboratoriów działających w dziedzinie pola elektromagnetycznego.
Żadne z nich nie zajmuje się jednak aż tyloma aspektami tego pola, co laboratorium TELE-COM.

Zakres naszej akredytacji udzielonej przez Polskie Centrum Akredytacji obejmuje:

• POMIARY NATĘŻEŃ PÓL (gęstości strumienia energii) WOKÓŁ ŹRÓDEŁ POLA
ELEKTROMAGNETYCZNEGO, zarówno do celów związanych z ochroną środowiska, jak
i bezpieczeństwa i higieny pracy. To właśnie sprzęt do tego rodzaju pomiarów prezentuje
Agnieszka na fotografii obok. 
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• POMIARY TZW. WYCIEKÓW ENERGII Z INSTALACJI SIECI TELEWIZJI KABLOWYCH —
zagadnienie o coraz większym znaczeniu wobec ilości abonentów i rozległości licznych sieci
telewizji kablowej w naszym kraju oraz coraz bardziej restrykcyjnego podejścia URTiP,
organizacji międzynarodowych i władz lotniczych do tego problemu. Sprzęt służący tego rodzaju
pomiarom powinien umożliwiać sprawne przemieszczanie się wzdłuż ścian domów, dlatego
instalujemy go na miniskuterze elektrycznym (na fotografii obok). 

BADANIA JAKOŚCI TORÓW ANTENOWYCH I ANTEN, a także innych elementów, dla których●

istotne jest prawidłowe dopasowanie impedancyjne. 

To jeszcze nie wszystko. Zamierzamy niebawem rozszerzyć akredytację o nowe zakresy poziomów
pól oraz o pomiary w częstotliwościach niskich (w tym 50 Hz), przez co nasze działania będą
przydatne podmiotom eksploatującym sieci i stacje elektroenergetyczne wysokich i najwyższych
napięć.

W planach mamy opracowanie i objęcie akredytacją kolejnych metod badawczych dotyczących pola
elektromagnetycznego.

Opracowaliśmy modele i prototypy kilku anten mikrofalowych mogących znaleźć zastosowanie
w sieciach dostępowych pasma 2400 Hz; opracowania te zostały przedstawione w trakcie Krajowej
Konferencji Radiokomunikacji, Radiofonii i Telewizji w Warszawie w czerwcu 2004 r.
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